

Protokół Nr 42/2023

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 23 października 2023 r. w sali narad Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Paweł Zagaja, Skarbnik MiG Joanna Parlak, Sekretarz MiG Bartosz Świątnicki, zaproszeni goście oraz sołtysi.

Ad. 1 Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 10.03 otworzyła obrady sesji, za pomocą elektronicznego systemu sprawdziła obecność, stwierdziła, że aktualnie na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie porządek obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych

Głosowanie

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania jednogłośnie został przyjęty proponowany porządek obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie.

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok

- b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2023-2032
- c. rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie
- d. zmieniająca uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r.

6. Zapytania i wolne wnioski.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Głosowanie

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej głosowało – 14 radnych.

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Rada Miejska w Nowym Korczynie jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4

Burmistrz zrelacjonował swoją działalność w okresie między sesjami.

Ad. 5a

Pani Skarbnik Joanna Parlak omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok oraz uzasadniła konieczność jej przyjęcia.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie.

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 5b

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2023-2032.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie.

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 5c

Z-ca Przewodniczącego Komisji do rozpatrywania skarg na działalność Burmistrza i Kierowników jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do Rady Pan Paweł Kulik poinformował, że odbyło się posiedzenie komisji, na którym strony wyjaśniły sobie wszystkie kwestie sporne i doszły do porozumienia. Pewne rzeczy zostaną zrobione wcześniej jak uregulowanie numeracji domów inne muszą się przedłużyć w czasie ponieważ wiążą się z dużymi nakładami finansowymi.

Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Sławomir Wawrzeniec poinformował, że w dniu 18 listopada skarżący złożył do MGOPS wniosek o wypłatę dodatku węglowego. Ośrodek będąc w posiadaniu informacji, że na adres wnioskodawcy został wypłacony dodatek węglowy wezwał go do złożenia wyjaśnień czy podjął czynności zmierzające do ustalenia odrębnego adresu dla zamieszkiwanego przez niego lokalu. Okoliczność ta wymagała potwierdzenia w formie odpowiedniego oświadczenia. Pouczono pisemnie skarżącego, że w przypadku braku ustalenia odrębnego adresu miejsca zamieszkania w terminie do 30 listopada wniosek o wypłatę dodatku węglowego pozostawia się bez rozpatrzenia. W dniu 29 grudnia na to wezwanie skarżący złożył oświadczenie, że nie ustala odrębności lokalu. W takiej sytuacji organ I instancji nie miał możliwości zastosowania przepisu znowelizowanej ustawy o dodatku węglowym art. 2 ust. 3 d, który stanowi, że w przypadku gospodarstwa domowego, dla którego nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu wójt, burmistrz albo prezydent miasta przyznaje dodatek węglowy w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym. W związku z tym, że skarżący nie podjął tych czynności MGOPS nie miał innej możliwości jak pozostawić wniosek bez rozpatrzenia. Strona miała prawo się z tym nie zgodzić i wysłać zawiadomienie

do SKO w Kielcach, które wydało postanowienie, w którym zaproponowało żeby przeprowadzić wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania strony i ustalić czy jest to odrębny adres. W dniu 22 marca został przeprowadzony wywiad środowiskowy ze skarżącym. SKO wydał postanowienie z dnia 15 marca o niedopuszczalności odwołania od zawiadomienia o pozostawieniu wniosku o wypłatę dodatku węglowego. Napisano w nim skarżącemu, że musi być spełniony ten warunek do 30 listopada nie było możliwości ustalenia oddzielnych adresów dla gospodarstw domowych w tym przypadku należy odmówić prawa do dodatku. Na jego podstawie w dniu 24 marca został do skarżącego wysłane zawiadomienie o możliwości zapoznania się z aktami i wypowiedzenia się co do zebranych dowodów terminie 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia, strona nie skorzystała z tej możliwości. W dniu 4 kwietnia została wydana przez MGOPS decyzja o odmowie przyznania prawa do dodatku węglowego. Kierownik poinformował, że strona zarzuciła w swojej skardze organowi, że przeciągał sprawę co jest nieprawdą ponieważ organ I instancji miał dwa miesiące na rozstrzygnięcie postępowania. Wniosek wpłynął 8 listopada a zawiadomienie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia zostało wydane 4 stycznia. Powiedział, że były trzy przesłanki do wydania decyzji odmownej po pierwsze strona nie podjęła żadnych czynności ustalenia odrębnego adresu miejsca zamieszkania, po drugie zmieniła deklarację CEEP z 11 sierpnia z pieca gazowego na piec na paliwo stałe i po trzecie podczas przeprowadzonego wywiadu używano kotła gazowego na gaz ziemny. W jednej kwestii należy przyznać rację skarżącemu, że są jeszcze budynki użyteczności publicznej na terenie gminy nie dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Poinformował również, że 1753 wnioski zostały złożone o wypłatę dodatku węglowego a rozpatrzono pozytywnie 1224 wniosków na kwotę 3 672 000 zł.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie.

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5d

Pan Sekretarz Bartosz Świątlicki omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r oraz uzasadnił konieczność jej przyjęcia.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie.

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:

Radny Grzegorz Borla:

- zgłosił problem zarośniętych poboczy przy drodze powiatowej prowadzącej od Nowego Korczyna do Sępichowa i od Sępichowa do Strozysk. Poprosiła radną Rady Powiatu Panią Teresę Krupską o przekazanie tej informacji do Zarządu Dróg.

Radna Krystyna Szafraniec:

- podziękowała Wodom Polskim Zarządowi Zlewni w Krakowie za wykonanie prac remontowo-budowlanych zabezpieczających koryto rzeki Nidy na wysokości działki nr 131 za rzeką. Poinformowała, że zabezpieczona została droga wykonana z płyt betonowych podmyta przez wody rzeki, która zmieniła swoje koryto między innymi przez działania bobrów. Mieszkańcy zwrócili się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego i Firma Andromeda w profesjonalny sposób wykonała prace zabezpieczające brzeg rzeki i drogę,
- podziękowała Burmistrzowi i Radzie za zrobienie drogi do Kościoła w Starym Korczynie.

Radny Czesław Zawada:

- poprosił o wycięcie drzew przy drodze powiatowej prowadzącej z Ostrowiec do Grotnik Małych.

Radna Rady Powiatu Teresa Krupska:

- pogratulowała Burmistrzowi i Radzie Miejskiej zrealizowanych inwestycji. Poinformowała, że Poseł Lipiec również przyczynił się do pozyskania środków finansowych na inwestycje

realizowane na terenie Gminy Nowy Korczyn. Stwierdziła, że współpraca przebiega pomyślnie i ona również jako radna Rady Powiatu wspiera działania Rady Miejskiej. Poprosiła radnych o zwracanie się do niej na piśmie a ona przedstawi te interpelacje na forum powiatu. Poinformowała, że jeżdżąc drogami na terenie gminy potwierdza, że pobocza są zarośnięte i zgłosi ten problem na najbliższej sesji Rady Powiatu,

- poinformowała, że mieszkańcy nie wyrażają zgody na to żeby w pasie drogowym montowane były słupy w związku z robionym w Sępichowie światłowodem, poprosiła o monitowanie tej sprawy czy to robione jest zgodnie z planem,

- poinformowała, że na Borowinach gdzie kiedyś mieszkali Państwo , posadowiony przy samej drodze został słup, który stanowi zagrożenie dla poruszających się tą drogą.

Burmistrz Paweł Zagaja:

- odpowiedział, że gmina sukcesywnie stara się usuwać gałęzie wychodzące w pasy drogowe nie tylko dróg gminnych, zakupione zostały maszyny, które między innymi temu służą. Drogi powiatowe wymagają interwencji, środki finansowe na zimowe utrzymanie dróg są zabezpieczane w budżecie powiatu i województwa można je przesunąć na bieżące utrzymanie dróg. Poinformował, że gmina wyremontowała z własnych środków most w miejscowości Kawęczyn, trzy mosty na Maskalisie w miejscowości Czarkowy. Wody Polskie sprawują zarząd na ciekach wodnych Wisła, Nida, Kanał Strumień, ciek do Gadawy oraz Struga Sępichowska a infrastruktura nie została przez tę instytucję przejęta i przez to wszystkie przepusty większe i mniejsze są na barkach samorządu. Konieczny jest remont kolejnych obiektów, gmina sama nie udźwignie finansowania potrzebne będą na to środki zewnętrzne. Powiedział, że cieszy się z deklaracji współpracy z radną Rady Powiatu,

- odpowiedział, że sytuacja zgłoszona przez Panią radną na Borowinach zostanie sprawdzona. Poinformował, że do Urzędu trafiają uzgodnienia, na które organ wyraża zgodę. Odbiory się jeszcze nie odbyły, samorząd jest zapraszany, jeżeli jest właścicielem drogi w przestrzeni publicznej i wówczas zostanie poruszony temat nieodpowiednio posadowionego słupa, który w przyszłości może stanowić zagrożenie,

- poinformował, że na Maskalisie między Sępichowem a Górkami most się zawalił i został rozebrany ponieważ Gmina Wiślica nie była w stanie w całości sfinansować jego remontu a Wody Polskie nie wyraziły zgody na inne rozwiązanie techniczne.

Radny Jerzy Pietrowski:

- zawnioskował do radnej Rady Powiatu w sprawie mieszkanki miejscowości Kawęczyn Pani , która ma niepełnosprawnego syna oraz wnuka. Poprosił o dwa kręgi oraz kamień na poszerzenie wjazdu z drogi powiatowej na posesję, ponieważ pojazdy przewożące

osoby niepełnosprawne mają problem z wjazdem. Poinformował, że zgłaszał już wcześniej tę sprawę do radnego Krzysztofa Wojtasia.

Sołtys Brzostkowa Zdzisław Podkowa:

- poprosił o zamontowanie żarówek na słupach oświetleniowych przy posesji Pana
, Pana -- oraz Pana -

Burmistrz Paweł Zagaja:

- zapytał czy wcześniej sołtys zgłaszał już tę sprawę do Urzędu?

Sołtys Brzostkowa Zdzisław Podkowa:

- odpowiedział, że zgłaszał do Zastępcy Burmistrza.

Ad. 8 Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn podziękowała zebranych za udział w czterdziestej drugiej sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie i o godz. 11.36 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała Anna Mikołajczak

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej

Kazimiera Gołdyn

